[image: герб балезино]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН»

«БАЛЕЗИНО ЁРОС»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.08.2020г                                                                                            №940
п. Балезино

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Развитие образования и воспитания на 2015-2022 годы»
(в редакции постановлений Администрации муниципального образования
«Балезинский район» от 14.08.2020г №881, 23.04.2020г №416, 02.03.2020 №193, от 05.12.2019г №1503, от 17.07.2019г №825, от 21.06.2019г №685, от 15.02.2019г №159, от 23.07.2018г №845, от 17.12.2018г №1529, от 07.12.2018г. №1480, от 02.06.2017г №719, от 15.08.2014г №1256).

В  связи с изменением мероприятий в рамках подпрограмм «Развитие дошкольного образования», «Развитие общего образования», «Развитие дополнительного образования детей», «Реализация молодежной политики» муниципальной программы «Развитие образования и воспитания на 2015-2022 годы», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования и воспитания на 2015-2022 годы» следующие изменения:
1.1) Подпункт 1.1 раздела 2.5 «Основные мероприятия» подпрограммы «Развитие общего образования»  изложить в следующей редакции: «1.1. Финансовое обеспечение государственных гарантий прав  на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, в  муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях».
1.2)  Пункт 1 «Оказание муниципальных услуг по предоставлению общедоступного и бесплатного общего образования,  в том числе для детей-инвалидов и детей с ОВЗ» раздела 2.5 «Основные мероприятия» подпрограммы «Развитие общего образования»  дополнить подпунктом 1.2. «Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам государственных образовательных организаций субъектов Российской Федерации и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные образовательные программы».
1.3) [bookmark: _GoBack]Пункт 6 «Обеспечение учащихся 1-11 классов общеобразовательных учреждений качественным сбалансированным питанием» раздела 2.5 «Основные мероприятия» подпрограммы «Развитие общего образования» дополнить подпунктом  6.1. «Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях субъекта Российской Федерации».
1.4) В приложении 2 к Муниципальной программе в разделе «Развитие дошкольного образования» в пункте 01.1.09 «Подготовка дошкольных образовательных учреждений к новому учебному году» столбец «Ожидаемый непосредственный результат» изложить в следующей редакции «Комфортные и безопасные условия образовательного процесса. Проведение санитарно-эпидемиологических мероприятий».
1.5) В приложении 2 к Муниципальной программе в разделе «Развитие общего образования» пункт 01.2.01 «Оказание муниципальных услуг по реализации основных общеобразовательных программ по реализации начального и среднего общего образования» дополнить подпунктом  01.2.01.2 «Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам государственных образовательных организаций субъектов Российской Федерации и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные образовательные программы».
1.6) В приложении 2 к Муниципальной программе в разделе «Развитие общего образования» в подпункте 01.2.01.1 «Финансовое обеспечение государственных гарантий прав  на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях» столбец «Ожидаемый непосредственный результат» изложить в следующей редакции «Выплата заработной платы педагогическим работникам района».
1.7) В приложении 2 к Муниципальной программе в  разделе «Развитие общего образования» в пункте 01.2.06 «Обеспечение учащихся 1-11 классов общеобразовательных учреждений качественным сбалансированным питанием» в столбце «Ожидаемый непосредственный результат» убрать строку «Обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих начальное общее образование в общеобразовательных учреждениях».
1.8) В приложении 2 к Муниципальной программе в  разделе «Развитие общего образования» пункт 01.2.6 «Обеспечение учащихся 1-11 классов общеобразовательных учреждений качественным сбалансированным питанием» дополнить подпунктом 01.2.6.1 «Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях субъекта Российской Федерации.
1.9) В приложении 2 к Муниципальной программе в разделе «Развитие общего образования» в пункте 01.2.16. «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» столбец «Ожидаемый непосредственный результат» изложить в следующей редакции «Предоставление комфортных и безопасных услуг по организации оздоровительной компании детей. Проведение санитарно-эпидемиологических мероприятий».
1.10) В приложении 2 к Муниципальной программе в разделе «Развитие общего образования» пункт 01.2.18 «Подготовка общеобразовательных учреждений к новому учебному году» столбец «Ожидаемый непосредственный результат» изложить в следующей редакции «Комфортные и безопасные условия образовательного процесса. Проведение санитарно-эпидемиологических мероприятий.                                                              Подготовка образовательных учреждений для открытия Центров "Точка Роста"».
1.11) В приложении 2 к Муниципальной программе в разделе «Развитие дополнительного образования детей» в пункте 01.3.13 «Подготовка  образовательных  учреждений дополнительного образования  к новому учебному году» столбец «Ожидаемый непосредственный результат» изложить в следующей редакции «Комфортные и безопасные условия образовательного процесса. Проведение санитарно-эпидемиологических мероприятий».
1.12)  В приложении 2 к Муниципальной программе в разделе «Реализация молодежной политики» пункт 01.4.01 «Реализация мероприятий направленных на патриотическое воспитание граждан  Российской Федерации, проживающих на территории Балезинского района Удмуртской Республики» столбец «Ожидаемый непосредственный результат» дополнить строкой «Укрепление материально-технической базы».

И.о.главы муниципального образования
«Балезинский район»                                                              Е.А. Касимова

Проект постановления вносит:
Начальник Управления образования                                                    В.Е. Скобкарева

Согласовано:

Начальник правового отдела                                                                  М.С.Гиздуллина

Начальник Управления финансов                                                        И.П.Черепанова

Начальник отдела экономики                                                                 Т.В. Борисова

Руководитель Аппарата                                                                          Г.А. Касимова

image1.jpeg